ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

P_B_EFEITU RA MU N tct pAL DE DERRU BADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / cNpJ -g4.442.282t0001-20
FONES: (55) 3616-3059 / 30zi
Home page: wunv.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

ID@§AILTBO@
PORTARIA I{" 199, DE 05 DE MAIO DE 2022

Concede licença maÍernidade a
servidora municipal e dd oulras
providências.

ALArR cEMrN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, em especial ao Art. 202, do Estatuto do Servidor Público aà uuniãipio de
Demrbadas,

CONCEDE

A servidora municipal, BRUNA FRANCISCA suLCzEwsKI
VENDRUSCULO, no cargo de Professora, lotada na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Salto Grande, 120 (cento e vinte) dias de licença maternidade, a contar
de 03 de maio de 2022 a 30 de agosto de 2022, conforme certidão de nascimento em
anexo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Demrbadas, aos 05 de maio de
2022.

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Aos 05/0512022.

MursosHumanos.
'elio I!/ampert

ek

DEIBUBADAS r.À,r SALTO